40 Item adde, quod statutum de puniendo libero arbitrio iudicis, non reficit casum, ubi est pena determinata à statuto. Paul. de Castro in l. certo generi, §. si totus in fin. de seru. rust. præd. Mazzoli. cons. 18. nu. 67.

41 Item adde, si statutum diceret, possit index arbitrii usque ad mortem; non posset imponere penam mortis, quia tunc dictio visq. stat exclusi. Socinus in capitulo licet, nume. 18. de pen.

Item adde, si statutum diceret, quod debet puniri corporaliter ad arbitrium iudicis, non poterit extendi ad mortem, secundum Cassan. super consuetu. Burgund. folio 170. num. 4.

42 Item adde, quod licet iudex habeat arbitriū in delictis attentatis, non tam consumatis, non potest penam mortis arbitriari. Bald. in consil. 443. co quis confedit venenum, colom. 2. vol. 1. Cassan. su per consuet. Burgund. §. folio 17. veri. secunda declaratio.

43 Item adde, quod si index per statutum habet arbitrium imponendi omnem penam, uero posset imponere penam perpetui carceris, statutum enim debet intelligi, dummodo non imponatur pena alio proibita, nisi in casu, quo de iure cuiuslibet veniet imponenda aliqua pena, per quam quis efficeretur serius pena, ut in damnato in metallum, quod cum illa pena non sit in usu, poterit etiam secularis index loco ipsius penam perpetui carceris imponere, si ex forma aliquam & tuti talis pena imponeretur. Soc. in rubric. de pen. numero vigesimo primo, cum sequent.

44 Item adde, quod habens arbitrium contra deflorantes Virgines. Angelus in Authentica de leto. per illum text. versic. castigatis fuitum.

45 Item adde, quod habens arbitrium in condendo, non censetur habere arbitrium in procedendo, ita quod possit terminum maleficis coactare, vel prorogare, Iason in §. bona fide, numero vigesimoquarto, institutione de actione.

Item adde circa istam questionem, an iudex habens arbitrium possit se extenderre usque ad mortem, videndum Monticelli. in practica criminali. in regula secunda, ubi ponit multis limitationes, & nouissime Dominus Prosp. Fatinacius in criminali. questione, in quæst. 17. numero trigesimoquarto, cum sequ. ubi latissime more suo, sed ista questione à tot. Docto-

ribus ita diffusa, & diligenter examinata est superflua; arbitror enim, quod his temporibus, quibus Principes volunt esse iudices, nemo iudex reperiatur ita fatuus, qui audeat in consilio Principe reum suo arbitrio ad mortem condemnare. Baird.

x Posit imponere penam mortis.] Hunc passum disputat Maranta disputatione 3. per totam. Drog.

remissa, nunquid index ipse possit & imponere penam mortis. Rrsp. Hæc quæstio est adeò dubia, vt indigeat decisione Imperatoris, vt dicit Marant. in suo Specul. fol. 26. post num. 53. Nam gloss. in §. in summa, in verbo, Extraordinaria, Instit. de iure, tenuit, quod possit hoc casu index arbitrii etiam penam mortis: & illam gloss. in hoc communiter approbat. Attestatur Barbat. consil. 11. post nu. 6. lib. 1. quem refert Dec. in cap. ex literis, post num. 14. de consil. Bolenc. in repet. l. capitaliū, §. famosos, num. 29. ff. de penis. Et dicit Alcia. consil. 472. in si. quod illam glo. sequuntur communiter Doctores. Hanc etiam opin. dicit esse communem Maranta in loco præallegato, quem refert Vinius in libro communium opin. in verbo, Iudic. arbitrio. Et secundum opin. illius glo. iudicatum fuisse in parlamento Parisiensi, attestatur Papo libro 24. tit. 10. arresto 2. Contrariam assertentiam, quod scilicet hoc casu non possit index arbitrii penam mortis, multe tenuerunt adeò quod Dec. sibi contrarius in l. qui iuris. post num. 9. versic. non obstat. gloss. ff. de iuris. omn. iudic. aixierit, & illa gloss. communiter reprobatur. Idem dicit Afl. decis. 276. post num. 9. quem refert præf. Carer. fol. 566. num. 212. Gram. consil. 48. post nu. 2 Chaf. super consuet. Burgund. fol. 43. numero 2. Petrus de Soncino inter consilia criminalia diversorum consil. 98. num. 13. lib. 1. Cavaraua super 21. ritu magna numero 46.

z Idem dixit.] Alex. Turam. in l. no puto, c. 3. nu. 63. de iure fisci, & alia etiam. nu. 73. Ross.

a Aut circunstantiarū sit talis.] Supra hac cadē quæstione, versicolo osculum inferens in fine.

Drog.

b. C. de transacti] Adde, quod fuerit originale dictum Io. de Imo. in cap. inquisitione, super gl. in verb. alioquin de accus. vbi dicit talis intelliguntur ad gloss. reputatam sing. in o. c. §. in lumina, ex quo salutari aliam glo. in l. facultari, la 2. in verbo considerandum, ff. ad l. l. l. pecul. quæ sentit, & pena extraordinaria, ut arbitria non sit de pena capititis intelligenda, ut consideravit Dom. Alexander in consil. 111. col. column. penult. vers. & secundum, libro 1. & in dicto consil. 121. col. fin. lib. 7. & vide in coll. mea commun. opin. §. index, numero quadragesimotertio. Ciacch.

c Tamen similem.] Hoc idem habetur per Iasonem in l. et si post tres, sub numero 5. ff. si quis cauit. Menoch. de arbitr. iudic. libro 2. centur. 2. casu 45. sub numero octauo. Et nota qui arguit à simili, ut non transcedas naturam similibus: similia namque dicuntur ea, * 45 quorum diversi sunt termini, vna tamen est ratio: sic Deci. consil. 32. numero 4. circa med. Dixi ad Negusian. in tractatu de pignor. 4. membr. 2. part. princip. sub numer. 165. inf. q. 87. versicul. punctus est prope finem. Adde text. in l. final. Cod. de coll. Vide Melius quam alibi per Menochium dicto tractat. de arbitr. iud. libro 2. centur. 1. cas. 84. & adiuvet, quia cum certa non

non reperiatur lex, tunc proceditur à similib. Aym. Crav. tract. de antiqu. temp. part. 4. vers. videmus. n. 35. ad fin. & quomo do procedatur in similibus d. tract. antiqu. temp. part. 4. versic.

transfeo nunc. nu. 102. non tamen semper est tunc procedere arguendo de similibus ad similia; idem Menoch. d. tract. de ar

bitr. iud. lib. 2. cent. 3. cas.

238. sub num. 6. vide, que

13 Scias & etiam quod index

etiam habens arbitrium de

bet in panis imponendis ser

uare modum consuetum. Et

si pro aliquo paruo delicto, pu

ta leui percussione, imponeret

penam nimis excessuam, pu

ta, li. 200. poterit reus appell

are, & superior reducat illam

penam ad congruum modum:

& ita practicatur, vt dicit

Cagnol. in l. vniuersit. num. 21.

ff. si quis ius dicunt, non ob

temp.

Et nota in hoc proposito,

quod si quis reperiatur con

dematus in contumaciam in

panis arbitrio senatus impo

nendam, & petat a senatu de

clarari arbitrium non solet

senatus id facere, nisi prius il

le se in carcereb. constitutus:

alias enim posset declaratio

nem faciendam eludere, præser

tim si senatus arbitaretur pa

nam corporalem. Et ita in fa

script. Drog.

d. Scias etiam.] Farin. d. q. 17. nu. 18. Ross.

46 Scias etiam.] Adde, & quod iudices semper debent cauere,

ne aliquid dicant iudicando, quod videatur vulgo iniquum, &

eius opinio non applaudit, quæ est quodammodo quodam

damius naturale insitum naturaliter mentibus cuiuslibet non

artificialiter, licet de iure scripto possit illa vulgi opinio cau

lati. gloss. in l. si maior anni, C. de transact. & Paul. de Castro.

consil. 30. c. num. 1. volum. 2. vt dixi supra in quæst. 55. versic.

circa primum.

47 Item adde, & quod in generali arbitrio dato alicui iudici n

venit potestas confisan

di boni. Decian. in c. 1. in

fin. de offic. deleg. Alex.

consil. 16. nu. 13. vol. 2. &

Menoch. de arb. iud. q. 93.

nu. 80. Baird.

e Et nota in hoc pro

posito.) Plot. in l. si quan

do, §. 16. nu. 13. Ross.

f In carcerebus consti

tut.] Sic etiam tempore

quo fiunt relationes in

Senatu, solent rei vocari

ad carceres, supra q. 64.

versicul. pariter etiam ad

finem, & de relatione ha

beatur supr. q. 40. vers. sed

nunquid in fin. q. 62. ver

sic fama autem ad fin.

At licet relatio cause habeat

viam conclusionis, Capyc.

decis. 180. nu. 10. tamen

exceptio in nocentia, nuc

non est exclusa, Dec. in l.

et si nihil, nu. 2. ff. de reg

iur. vide Menoch. de arb.

iud. lib. 2. cent. 3. cas. 236.

ad fin. & ead. centur. cas.

202. nu. 32.

g Aliud est etiam ge

rus.) Adde Menoch. de

arbitr. iud. cas. 391. fol. 366. & ibi, an Sacerdos possit immutare

penas consuetas, vel à Canonibus indictas, vel à summo Pon

titice. Baird.

h Arbitrio sacerdotum.) Adde, & fusus vide per Menoch.

de arbitr. iud. lib. 2. cent. 4. cas. 361. vbi tres habet extensiones,

pariterque tres declarationes. Baird.

QVÆST. LXXXIV.

Traduntur nonnullæ conclusiones, quas in causis criminalibus iudicem sci re oportere.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

1 Puniri corporaliter nemo potest, nisi in delicto dolus interne

ritur.

Statutum disponens, quod homicida de capitetur, debet intelli

gi de homicidio doloso, ibid.

2 Plura delicta ad eundem finem tendentia an debeant pluribus

pénis puniri.

Et quid si eodem tempore commissa fuerint, ibid.

Et quid si eadem statuta vulnera, seu percussione, ibid.

Percutientis clericum pluribus vicibus eodem impetu an incur

rat plures excommunicationes, ibid.

3 Et quid dicendum, si cum eodem telo plura vulnera unico istu

infringantur.

4 Et quid si delicta sint diversi generis.

Et quid si extensi statuta, vnuu puniens delationem armorum,

aliud puniens insultum, & aliud puniens vulnera, si quis

infidum faciat, & vulneret cum armis, sit vnuia pena, vel

pluribus puniendis, ibid.

11 Statutum puniens homicidium morte quomodo cunq. comissu

habet locum etiam in homicidio commesso sine dolo.

12 Et quid si fuerit comissum ad defensam.

13 Homicidium sine dolo commissum in punitur arbitriari.

14 Statuta penalia requirunt dolum.

15 Penæ an sint multiplicatae, quando quis plura delicta comisit.

Res.

- 16 Resistentia facta curiae an confundatur cum homicidio subse
quentे post resistentiam.
17 Delicta quando dicantur plura, remissione.
18 Vulnus quando dicatur.
19 Vulnus an dicatur tumefactio ab extra sintus sis facta scis-
sura.
Et quid si tumor ille aperiat ferro. num. eod.
20 Statutum puniens vulnus, an procedat in vulnerante cū denti
bus, cum sanguine, vel cum armis non offensibilibus.
21 Accusatus de pluribus percussiōibus non expresso numero
poterit puniri de duobus.
22 Et quid si fuerit dictum de pluribus, & pluribus.
23 Et quid si de muli.
24 Vulnera plura inferens eodem tempore an debeat vñica tan-
tum pena puniri.
Et quid si fuerint illata vñico ita, nu. eod.
Vulneras vñica percussione, ex qua tribus in partibus exit sa-

A D D I T I O N E S,
Ad Quæst. LXXXIV.

Et in primis quidem.] Vulpelli. resp. 127. nu. 5. Far. 4. vol. in-
spect. 1. q. 8. & quomodo puniatur, ibid. inspect. 2. & q.

QVÆST. LXXXIV.

Dicitum est de penis: nunc de sententijs penalib. vi-
dendum est. nam in ipsa
rum pena-
rum impositione multa sint,
qua iudicem p̄ oculis habere
oportet, que quidem nos hoc
loco breuiter attingemus. Et
in primis quidem scias, quod dolus
in delictis requiratur dolus, ad hoc vt quis puniatur
ad mortem. Marsili. in sing. 176. voluntas, & pro
positum in l. frater tuus, C ad l. Corne de sicar. &
quando imponitur pena
pecuniaria pro delicto
commisso, tunc no requiri-
tur dolus, Baldus in l. 1.
vlt. col. ff. de leg. & Ias. in
l. iustè possidet, penit co
lumn. ff. de acquir. posse.

2 Item † adde, q. dolus
indicijs, & conjecturis
probatur, & centum virginis
modos præsumuntur
di dolum † accumulavit
Luc. de Penn. in l. quem
admodum, C. de agric. &
cens. lib. 10. de hoc vide
etiam Mascard. de proba
tion. conclu. 53. & 53.
Decian. conf. 3. nu. 3. cū
multis seq. vol. 3. & præ
sumitur in eo dolus, qui
aliquid commodum re
cepturn est, vt per Bart.

in l. si cum exceptione §. in hac, ff. quid metus causa. Soc. iun.

in cons. 37 num. 30. vol. 2. & Corn. cons. 65. nu. 9. vol. 3. Ruin.
cons. 2. vol. 3. & cons. 8. vol. 4. Cravett. cons. 6. & 75. num. 13.
Rolan. cons. 35. vol. 1. cons. 11. nu. 52. vol. 3. Menoch. cons. 98.
num. 22. cons. 99. num. 23. Cephal. cons. 35. nu. 52. volum. 2.

4 Plot. in l. si quando, num. 259. C. vnde vi. & † vbi nulla adest
causa delinquendi, non datur dolus, per Castren. in l. Flumi
num. §. fin. de damno infelio, & in l. atrius, C. de seruit. & ple
nè Follet. in practica cen. l. in verb. Nicolaus Episcopus, num
ero 46. & in quibus casibus dolus præsumatur, latissime habe
tur per Menochium de præsumpt. libro quanto, præsumpt. 3.
numero 14. cum sequent. & inter duos dolos in dubio minor
dolus est præsumendus, & ideo minus puniendus, Baldus in l. si
præedium, sub num. 17. C. de ædilit. action. & † quomodo pro-

- gus, an puniatur pro vñica percussione, ex statuta remissi
onē post resistentiam.
24 Statuta a confueridine interpretantur.
25 Insultus, & delatio armorum an confundantur.
26 Cephal. in cons. 204. impugnat.
27 Insultus, & percussio quando confundantur. nu. od.
28 Delictum minus an confundatur cum maiori.
29 Reiteratio delictum aggrauat.

Et ex hac conclusione infertur. Far. vbi sup. nu. 25. Ross.

Et ex hac conclusione.]

- 11 Adde, † quid ista doctri
na non procederet, si sta
tutum disponeret, quid
pro homicidio quo cuique modo cōmisiſſo, quis
pena mortis puniatur,
secundum Salycet. in l. 2.
nu. 12. C. de noxal. cuius
sententia videtur ab omni
bus approbata in l. 1. s
nunciatio. ff. de ope. nou
nunciat. Dec. in rubr. ex
tra. de prob. nu. 11. & Me
noch. de arbitri. cas. 324. n.
14. Gozad. consil. 5. n. 7.
Natt. consil. 160. num. 2.
Rim. iun. consil. 101. num.
24. quam limitatione per
bonas rationes recte in
probab Barthol. Romul.
in l. vt vim. nu. 192. ver.
sed huiusmodi limitatio
quem refert, & sequitur
Hieron. com. opin. cent.
4. conclus. 63. & licet op.
12 Salicet. est vera, † non
posset procedere in homi
cidio commissio ad defen
sionem. Becc. consil. 51. &
Viu. commun. opin. verb.
statutum imponens pœ
nam corporalem; sed do
ctrin. Salic. secundū Ber
taz. in consilio 76. nu. 37.
vbi multis alios idem te
nentes accumulavit, est
iniqua, & fuit reprobata.
13 & † homicidium sine do
lo committens, arbitrio
Iudicis punitur, vt per
Menoch. in d. casu 324.
num. 12.

- 14 Item † adde, quod si
milititer leges, sive statuta
contra inuidentes, acci
pientes, aut occupantes
possessionem, vel bona
alterius; vel contra præ
fiantes, aut falsifican
tes aliquid; non habent lo
cum, nisi contra inuiden
tes, aut arripientes, vel
occupantes, vel præfiantes,
aut falsificantes dolo malo, & etiam saltem requiri
tur lata culpa ad hoc, vt quis pena pecuniaria puniri possit,
Marsili. sing. 287. Alexand. conf. 64. column. finali, volum. 3.
& Plot. in lege si quando, §. secundo, numero vigesimo euc
do. Baiard.

- d Dummodo homicidium sit commissum dolo.] Hinc sumi
tur vera interpretatio ad statutum nostrum Pallavicinum in
criminalibus lib. 2. rub. de homicidio, dum dicit, quod quæcumque
persona qualitercumque homicidium commiserit, condé
netur in amputatione capitis; nam talis pena locum non ha
bet, dolo non interueniente: & ea di. & q. qualitercumque, &
quomodo cumque intelligitur, & referunt ad specificata; vide
licet si homicidium commissum fuerit, sive per ferrum, sive
per venenum, sive & dictum statutum, quicquid alter tenet
Iul. Clar. Sent. Patct. Crim. num.

Sal. declarat. Dec. in l. in actionibus, num. 20. post med. ff. de in
lit. int. tractatur autem hæc materia melius quam per Doct.
Ethic. lib. 3. c. 3. Dixit Menoch. de arbitri. iud. libro 2. centur. 4.
cas. 324. opinio autem Salic. est reiecta, quicquid in ambiguo
relinquat Menoch. loco iam citato, num. 14. vt ibid. per Dec.
& hinc aduerte Index,

li, eadem locum habent etiam
in pena infamie: nam con
demnatus propter culpam
non efficitur per talem senten
tiā infamis. Ita tenuit d. glo
in d. l. in actionibus in verbo,
Non etiam ob culpam, & est
communis opinio, vt dicit
Rom. ibi nu. 16. Fama enim,
& vita equiparantur. Fa
ciunt ea, quæ dixi supra hoc
eod. lib. §. Homicidium, ver
Idemque & multo.

Scias " etiam, quod regu
lariter Plura delicta simul
concurrentia, omnia puniri
debent. Ita colligitur ex tex
in l. nunquam plura, ff. de pri
uat. delictis. Hæc tamē con
clusio non est ita generali
ter intelligenda, sed pro clari
oriori solutione distinguendi
sunt aliqui casus. Primus
est quando q. plura delicta
eiusdem generis committit,
puta, quia plures percus
siones, vel plura vulnera infert
alicui: & tunc si quid mid
facit ex intervallo, omnes fa
tentur, quod pluribus panis
est puniendus pro numero per
cussonum illatarum, vel vul
nerum: & ita videtur sensisse
gloss. in d. l. numquam plura,
in verbo, occiderit, quæ in
hoc communiter approba
tur, vt dicit Boer. decis. 82.
numer. 10. præsertim si pro
pter iterationem delicti in
terstic partis offendit. Et ita
de facto seruari attestatur
Alberic. in 2. par. statut. q.
24. num. 4. Si vero illa inf
erat eodem tempore, tunc ali
qua est controversia inter
scribentes. nam glos. præalle.

15 Ita † delicta in foro con
tentioso, & in judiciali pluribus pœnis sint vindicanda. Socin.
in cap. ca. quæ. nu. 12. de pœn. vbi distinguendo posuit nouem
principales casus, & hanc materiam multam diffusè tractauit,
& vide Alexandrum de Neu. in consilio 93. vbi quidam ra
puerat mulierem, & furtum fecerat, & muros ciuitatis an
fugiendo transcederat, & quidam clausuras aperuerat, & con
toluit, quid pluribus pœnis debebat puniri, cum non tollatur
pœna vnius delicti, pœna alterius delicti; sed quando omnia
delicta habent præambulum necessarium ad illud delictum,
tunc pœna vnius, tollit pœnam alterius: & in hac mate
ria vide etiam Bertazzoum in consilio ducentesimo quinto, &
& ibi addita, & Ioan. Bologn. in consilio trigesimo tertio, vbi
etiam habetur, an resistentia † facta Officiali Curia confun
datur cum homicidio sub sequenti portentu, & quo
modo.